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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

                                    SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. __________ Prot.                                                        Tiranë më _____. _____. 2024 

 

Shtojca 12   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[20.06.2024] 

 

Drejtuar: BOE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” & “NDERTIMI shpk” & “NDREGJONI” 

Fier, Portez, zona kadastrale 3031, nr. Pasurie 307/39 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim 

me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00030-04-03-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Zgjerimi i superstradës Tiranë - Durrës (Faza II)” 

Fondi limit: 1,666,528,125.72 (një miliard e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion epesëqind e 

njëzet e tetë mijë e njëqind e njëzet e pesë pikë shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH.  

Në Euro: 16,257,224.91 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

njëzet e katër pikë nëntëdhjetë e një) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 
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Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.18 Datë 08.04.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “ARIFAJ” & “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” & 

“XHAST SHPK” 

J76418907K & K91727010A & K12512837I 

Vlera: 1,314,742,695.53 (një miliard e treqind e katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzete e dy 

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

2. BOE “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY” & “AURORA KONSTRUKSION” 

810802422 & K01816001J & K02017003I 

Vlera: 1,327,732,727.00 (një miliard e treqind e njëzet e shtatë milion e shtatëqind e tridhjetë e dy 

mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. BOE “ALB TIEFBAU” & “COMPANY RIVIERA 2008” & “BAJRAMI N”  

J66703049C & K81716011V & K02727202O 

Vlera: 1,474,688,109.30 (një miliard e katërqind e shtatëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntë pikë tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. BOE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” & “NDERTIMI shpk” & “NDREGJONI”   

L33229401T & K11325002C & K31329048I 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=14c5ed42-c6c5-479a-bc37-8c6d6745d2d3
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Vlera: 1,489,116,232.00 (një miliard e katërqind e tetëdhjetë e nëntë milion e njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 256.35 

 

5. BOE “G.P.G. COMPANY” & “VEGA” & “NG STRUCTURES” 

J64324443V & K01524006L & L79326502O 

Vlera: 1,491,527,506.00 (një miliard e katërqind e nëntëdhjetë e një milion e pesëqind e njëzetë e 

shtatë mijë e pesëqind e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 247.80 

 

6. OE “A. N. K.”                                                                                                        J92408001N 

Vlera: 1,559,204,144.24 (një miliard e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e dyqind e katër mijë 

e njëqind e dyzet e katër pikë njëzet e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 254.10 

 

7. OE ALB-BUILDING                                                                                            J69102508C 

Vlera: 1,562,421,117.29 (një miliard e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e katërqind e njëzetë 

e një mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë pikë njëzet e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 253.35 

 

8. BOE “BAMI HOLDING” & “CURRI”                          J94416206R & J67902718S 

Vlera: 1,572,546,576.46 (një miliard e pesërqind e shtatëdhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e 

gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

9. OE “GECI”                                                                                                          K71829801O 

Vlera: 1,590,847,137.81 (një miliard e pesëqind e nëntëdhjetë milion e tetëqind e dyzetë e shtatë 

mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 237.30 
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10. OE “FUSHA”                                                                                                         J61922018S 

Vlera: 1,615,971,292.53 (një miliard e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e nëntëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 243.30 

 

11. OE “2T”                                                                                                               K01731001M 

Vlera: 1,626,421,913.55 (një miliard e gjashtëqind e njëzet e gjashtë milion e katërqind e njëzetë 

e një mijë e nëntëqind e trembëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

12. OE “SALILLARI”                                                                                                J62903125G 

Vlera: 1,628,115,315.36 (një miliard e gjashtëqind e njëzet e tetë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e treqind e pesëbëdhjetë pikë tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 243.90 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- BOE “ARIFAJ” & “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” & 

“XHAST SHPK”                                             J76418907K & K91727010A & K12512837I  

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk permbush piken 2.3.4  “Stafi mbeshtetes” , pasi  stafi 

i vetdeklaruar ne shtojcen 8 , eshte i angazhuar, kjo ne kundershtim me kriteret e kualifikimit. 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Gjithashtu  BOE  nuk permbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, mjetet e 

vetdeklaruara ne shtojcen 8,   jane te angazhuara kjo ne kundershtim me piken 2.3.7 ku thuhet; 

“Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të 

deklaruara ne procedura te shpallura fitues”. 
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- BOE “RSM COMPANY” & “AURORA KONSTRUKSION” & “DESARET 

COMPANY”                                                              810802422 & K02017003I & K01816001J 

 

Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarte te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

- Operatori ekonomik “RSM COMPANY”, nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht “Punen 

e ngjashme”. Operatori RSM COMPANY  sipas kontratës se bashkëpunimit,  eshte lider dhe 

merr përsipër te realizoje  70% të punimeve . Operatori RSM COMPANY nuk e përmbush 

punën e ngjashme 70% te dyfishit te fondit limit pasi puna e paraqitur  e realizuar gjate pesё 

viteve të fundit, nuk e kap vlerën sipas kriterit. 

Operatori ekonomik RSM COMPANY eshte mbështetur  per punën e ngjashme ne dy 

operatore te tjerë ekonomik te cilët nuk plotësojnë te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 

90 “Mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera”  te Vendimit 285, date 19.05.2021 pikerish 

piken 2 te këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, ai duhet: 

.............................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Gjithashtu ne  piken 5 te nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet 

nё aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose 

shërbimet, për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë 

mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

 Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion”, nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht 

“Punen e ngjashme”. Operatori Aurora Konstruksion  sipas kontratës se bashkëpunimit,  

merr përsipër te realizoje  15% të punimeve . Operatori Aurora Konstruksion  nuk e 

përmbush punën e ngjashme 15% te dyfishit te fondit limit, pasi punet e paraqitur te realizuar 

gjate pesё viteve të fundit, nuk e kap vlerën sipas kriterit. 

Operatori ekonomik Aurora Konstruksion eshte mbështetur  per punën e ngjashme ne 

operatore  tjerë ekonomik dhe nuk permbush te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 

“Mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera”  te Vendimit 285, date 19.05.2021 pikerish 

piken 2 te këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, ai duhet: 
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.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Gjithashtu ne  piken 5 te nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet 

nё aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose 

shërbimet, për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë 

mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

Operatori ekonomik “DESARET  COMPANY” nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht 

“Punen e ngjashme”. Operatori  “DESARET  COMPANY”  sipas kontratës se 

bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  15% të punimeve . Operatori “DESARET  

COMPANY” nuk e përmbush punën e ngjashme 15% te dyfishit te fondit limit pasi punet e 

paraqitur  te realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e kapin vlerën sipas kriterit. 

Operatori ekonomik DESARET COMPANY eshte mbështetur  per punën e ngjashme ne 

operatore  tjerë ekonomik dhe nuk permbush te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 

“Mbeshtetje ne kapacitetet e subjekteve te tjera”  te Vendimit 285, date 19.05.2021 pikerish 

piken 2 te këtij neni “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti ose enti kontraktor. 

 

Gjithashtu ne  piken 5 te nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet 

nё aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose 

shërbimet, për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë 

mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk permbush piken 2.3.4  “Stafi mbeshtetes” , pasi Stafi i 

paraqitur nga bashkimi i operatoreve  nuk eshte ne perputhje me perqindjen e percaktuar ne 

kontraten e bashkepunimin kjo ne kundershtim me  nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve 

ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 
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duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe 

ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk permbush piken 2.3.4  “Stafi mbeshtetes” , pasi  stafi 

i vetdeklaruar ne shtojcen 8 , eshte i angazhuar, kjo ne kundershtim me kriteret e kualifikimit. 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Gjithashtu  OE RSM COMPANY nuk permbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e 

kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara ne shtojcen 8,   jane te angazhuara, kjo ne kundershtim 

me piken 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në 

kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues”. 

 

- BOE “ALB TIEFBAU” & “COMPANY RIVIERA 2008” & “BAJRAMI N”                                                                    

J66703049C & K81716011V & K02727202O 

Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarte te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

Operatori ekonomik “ALB TIEFBAU”, nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht “Punen e 

ngjashme”. Operatori ALB TIEFBAU sipas kontratës se bashkëpunimit,  eshte lider dhe merr 

përsipër te realizoje  40% të punimeve . Operatori ALB TIEFBAU nuk e përmbush punën e 

ngjashme 40% te dyfishit te fondit limit pasi puna e paraqitur  e realizuar gjate pesё viteve 

të fundit, nuk e kap vlerën sipas kriterit. 

Operatorëve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008”, nuk permbush kriterin 2.3.1 

konkretisht “Punen e ngjashme”. Operatori Company Riviera 2008 sipas kontratës se 

bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  30% të punimeve . Operatori Company Riviera 

2008 nuk e përmbush punën e ngjashme 30% te dyfishit te fondit limit, pasi punet e paraqitur 

te realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e kap vlerën sipas kriterit. 

Operatorëve ekonomik “BAJRAMI N”, nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht “Punen e 

ngjashme”. Operatori Bajrami N sipas kontratës se bashkëpunimit,  merr përsipër te realizoje  

30% të punimeve . Operatori BajramiN nuk e përmbush punën e ngjashme 30% te dyfishit 

te fondit limit, pasi punet e paraqitur te realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e kap vlerën 

sipas kriterit. 
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- BOE “BAMI HOLDING” & “CURRI”                                    J94416206R & J67902718S 

Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarte te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

 

Operatoreve ekonomik Bami Holding, nuk permbush piken 2.3.4  “Stafi mbeshtetes” , pasi 

stafi i vetdeklaruar ne shtojcen 8 , eshte i angazhuar, kjo ne kundershtim me kriteret e 

kualifikimit. Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, 

apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Operatori ekonomik Bami Holding nuk permbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e 

kerkuara” pasi, mjetet e vetdeklaruara ne shtojcen 8,   jane te angazhuara, kjo ne kundershtim 

me piken 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në 

kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues”. 

 

- OE “2T”                                                                                                               K01731001M 

Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarte te tenderit. Arsyet e skualifikimit si me poshte: 

Operatori ekonomik “2T” nuk permbush piken 1“Kriteret e pergjithshme te kualifikimit”, pika 

“i. 

Operatori ekonomik “2T”, nuk permbush kriterin 2.3.1 konkretisht “Punen e ngjashme”. 

Operatori ekonomik  per kriterin teknik pika 2.3.1 eshte paraqitur sipas pikes b) “punë të 

ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet”.   Operatori “2T” nuk e përmbush punën e ngjashme sa dyfishi i fondit limit, pasi 

punet e paraqitur te realizuar gjate pesё viteve të fundit, nuk e kap vlerën sipas kriterit. 

Operatori ekonomik “2T” nuk permbush kriterin 2.3.7 “ Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi, 

mjetet e vetdeklaruara ne shtojcen 8,   jane te angazhuara, kjo ne kundershtim me piken 2.3.7 

ku thuhet; “Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo 

të deklaruara ne procedura te shpallura fitues”.  (Makinerite te angazhuara tek Elbasan Qafe 

Thene Loti 3) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” & “NDERTIMI shpk” & “NDREGJONI”, me adresë Fier, Portez, zona 

kadastrale 3031, nr. Pasurie 307/39, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,489,116,232.00 

(një miliard e katërqind e tetëdhjetë e nëntë milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e 
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tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [256.35] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga “Sami 

Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO    JO      

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                   Gentian Gjyli 

 

 

Konceptoi: B. Daci 

Miratoi:    M. Shkurti 


